

# 2017 年度決算報告

## 活動計算書

(2017 年 4 月 1 日～ 2018 年 3 月 31 日)

(単位：円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
受取団体会費	1,370,000	
受取個人会費	132,000	1,502,000
2. 受取寄付金・補助金		
受取寄付金・補助金	6,010,000	6,010,000
3. その他収益		
受取利息・配当金	415	
雑収益	2,280	2,695
経常収益計		7,514,695
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
役員報酬	288,000	
給料手当	4,020,362	
福利厚生費	548,422	
諸謝金	200,000	
人件費計	5,056,784	
(2) その他経費		
会議費	221,559	
印刷製本費	535,081	
通信運搬費	48,046	
旅費交通費	398,574	
事務用品費	10,413	
諸会費	33,000	
減価償却費	98,669	
その他経費計	1,345,342	
事業費計		6,402,126
2. 管理費		
(1) 人件費		
役員報酬	72,000	
給料手当	1,005,091	
福利厚生費	137,106	
人件費計	1,214,197	
(2) その他経費		
会議費	122,840	
印刷製本費	28,523	
通信運搬費	13,828	
旅費交通費	101,970	
事務用品費	4,472	
租税公課	431	
減価償却費	24,667	
雑費	1,338	
その他経費計	298,069	
管理費計		1,512,266
経常費用計		7,914,392
当期正味財産増加額		△ 399,697
前期繰越正味財産額		1,609,831
次期繰越正味財産額		1,210,134

## 貸借対照表

(2018年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,066,283		
流動資産合計		1,066,283	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
器具・備品	616,680		
減価償却累計額	△ 462,510		
有形固定資産合計	154,170		
(2)投資その他の資産			
出資金	10,000		
投資その他の資産合計	10,000		
固定資産合計		164,170	
資産合計			1,230,453
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	20,319		
流動負債合計		20,319	
負債合計			20,319
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産額		1,609,831	
当期正味財産増加額		△ 399,697	
正味財産合計			1,210,134
負債及び正味財産合計			1,230,453